
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 180 del 07/03/2023

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Servizio di manutenzione straordinaria per l’adeguamento dell’impianto elevatore matr. n. 647 e
fornitura ed installazione urgente di un nuovo montacarichi per la UOC Nefrologia e Dialisi –
Affidamento ai sensi dell’art.36 co.2 lett.a) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Servizio di manutenzione straordinaria per l’adeguamento dell’impianto elevatore matr. n. 647 e
fornitura  ed  installazione  urgente  di  un  nuovo  montacarichi  per  la  UOC  Nefrologia  e  Dialisi  –
Affidamento ai sensi dell’art.36 co.2 lett.a) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che
- presso il fabbricato F, al piano -1, sono in corso i lavori per lo spostamento delle TAC, al fine di

liberare l’edificio I, per consentirne la demolizione, come previsto dal progetto del PNRR-PNC;
- al fine di ridurre i tempi nonché agevolare i collegamenti tra i nuovi locali TAC e l’UOC Diagnostica

e  Pronto  Soccorso,  migliorando il  flusso  di  lavoro  degli  operatori  sanitari,  si  è  reso  necessario
adeguare l’impianto elevatore matr. 647, per i piani 0 e -1, dotando l’impianto di un ulteriore uscita
sul corridoio di accesso diretto alle predette TAC;

- con nota prot. n. 4756 del 13/02/2023, l’RSPP ha fatto richiesta di sostituzione del montacarichi
della UOC Nefrologia e Dialisi, utilizzato per il trasporto delle sacche di sale, necessarie per il
funzionamento  dei  macchinari  di  terapia  emodialitica,  in  quanto  non  a  norma  e  di  difficile
manovrabilità da parte del personale sanitario;

Considerato che
- i  costi  a  base  di  offerta,  contabilizzati  utilizzando  le  voci  del  prezzario  DEI,  ammontano,  per

l’adeguamento dell’impianto matr. n. 647 ad € 44.940,00, e per il nuovo montacarichi per la UOC
Nefrologia e Dialisi ad € 25.074,94; 

- l’RTI “Del Bo Impianti  s.r.l.  – Del Bo s.p.a.”,  affidataria del servizio di gestione, manutenzione
fullrisk e presidio degli impianti elevatori dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta, in
virtù della deliberazione del Direttore Generale n. 293/2022, risulta presente sui luoghi e già edotta
degli impianti esistenti a servizio degli stessi; 

- questa UOC, considerata l’urgenza, ha richiesto alla ditta Del Bo Impianti s.r.l. un’offerta, la quale è
stata prontamente riscontrata applicando un primo sconto ed offrendo un importo di € 41.094,80
oltre  IVA,  per  l’adeguamento  dell’impianto  matr.  n.  647.,  ed  €  23.068,94  oltre  IVA,  per  il
montacarichi per l’UOC Nefrologia e Dialisi;

Rilevato che
- a seguito di rinegoziazione, con cui si richiedeva un ulteriore sconto, la ditta Del Bo Impianti s.r.l. ha

accettato di applicare l’ulteriore sconto richiesto per un importo di € 38.000,00 per l’adeguamento
dell’impianto matr. n. 647, ed € 20.000,00 per il montacarichi per l’UOC Nefrologia e Dialisi, per un
totale di 58.000,00 € oltre iva e compreso di trasporto e montaggio;

Considerato che
- ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, come modificato dall'art. 1 della legge n.

120 del 2020 e dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, per tale importo, è possibile procedere ad
affidamento diretto;

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006, come modificato dalla Legge di Bilancio 2019
n. 145/2018, tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche, ai sensi del D.Lgs. n. 300/99, sono

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

obbligate a ricorrere al MePA per tutti gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
5.000,00 euro ma comunque inferiori alla soglia comunitaria;

- al  fine  di  formalizzare  l’offerta  presentata,  per  quanto  suddetto,  l’operatore  economico  è  stato
invitato ad una trattativa diretta sul portale MePa Consip, trattativa n. 3415054 del 31/01/2023;

- l’operatore  economico,  entro il  termine ultimo di  presentazione delle  offerte,  ha  riscontrato,  sul
portale  MePa,  la  richiesta  di  trattativa  diretta,  confermando  l’importo  offerto  con  PEC  del
27.01.2023;

Visto
- Il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- Il D.L.gs 502/92 e il D.l.gs 229/99;
- la L.R. 16/08; 

Dato atto, infine, che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa legislativa vigente in materia,

DETERMINA
approvarsi la narrativa e per l’effetto di:

1. AFFIDARE il “Servizio di manutenzione straordinaria per l’adeguamento dell’impianto elevatore
matr. n. 647 e fornitura ed installazione urgente di un nuovo montacarichi per la UOC Nefrologia e
Dialisi”, all’operatore economico Del Bo Impianti s.r.l., con sede in via G. Melisurgo n.4 – 80133 -
Napoli, P.IVA 06224510633;

2. APPROVARE le offerte presentate dall’operatore economico indicato, per un importo complessivo
di € 58.000,00 oltre IVA compreso trasporto ed istallazione;

3. IMPUTARE la  somma  di  70.760,00  €  IVA  compresa,  sul  conto  economico  n.5030501012
“manutenzione impianti extra contratti” o conto di equipollente tipologia bilancio 2023;

4. TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio sindacale, ai sensi di legge, e alla
U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;

5. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione;
6. RENDERE la stessa immediatamente eseguibile.

Il funzionario estensore
Arch, Jolanda Carnevale

IL DIRETTORE 
U.O.C. INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Servizio di manutenzione straordinaria per l’adeguamento dell’impianto elevatore matr. n. 647 e fornitura ed installazione
urgente di un nuovo montacarichi per la UOC Nefrologia e Dialisi – Affidamento ai sensi dell’art.36 co.2 lett.a) D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5030501012 - Manutenzione impianti extracontratto

€70.760,00

06/03/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




